Universitätsbibliothek Paderborn

**Gasparis Lechneri E Societate Iesv Theologi. Sodalis
Parthenivs. Siue Libri Tres Qvibvs Mores Sodalivm
Exemplis Informantvr**

Lechner, Kaspar

Dilingæ, 1628

VI. De Menstruo Sanctorum cultu.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51916](#)

cerem si ignavis virtutem verba ad- salust. in-
derent. Nam strenuis abunde satis di- uerg.
ctum puto; ait ille.

CAPUT VI.

DE MENSTRVO
SANCTORVM
CVLTV.

I.

Consueuerunt Sodales ad men-
sis cuiusque principium sche-
dulas Diui alicuius nomine inscrip-
tas sortiri, quæ præterea sententiam
è sacris literis aut sancto Patre de-
promptam continent. Adserbitur
virtus una, aut honesta operatio, cui
præcæteris per eum mensem vacare
debeant. denique pro certis seu ne-
gotijs seu personis preces iudicun- Consue-
tut. In Congregationibus superioris rudo offe-
Germaniæ eo tempore Sodales Sym- rends bo-
bolam bonorum operum conferunt, na opera
quæ deinde publicè recitantur, vt alij descripa-
ad perit. quo tem-
pore ca-

ad imitacionem inardescant. Quem
scribendi bonorum operum morem
Ingolstadij ortum reperio ex eo,
CIO. quod prius quisque rogatus, verbo
I C LXXX. enunciare solitus fuerit, si quid pub-
licè priuatimq; benè gessisset. Quod
cum multis difficile videretur, &
modestia aut verecundia præpedi-
rentur, ne liberè in medium affer-
rent, quæ perpetrassent: cæpta est
ea ratio, ut chartis sua opera perscri-
pta crederent, & in Sanctorum for-
titione in commune conferrent. O-
mnia hæc & ad virtutem Sodalium
augendam, & consolationem inge-
nerandam facere, manifestum esse
arbitror.

Sortitio
Sancti So-
dalisbus
corda est.
CIO.
I C III.

II. Hinc eum morem diligenter
seruarunt, & in eo præsidium Soda-
les sæpe repererunt. Portuense stan-
to studio ferri ad optionem illâ san-
ctorum memorantur, vt eos non pi-
geat leucas quatuor & quinq; etiam
emetiri, ne exortes sint.

Ad Limensem Sodalitatem die
cælitibus omnibus sacro, ad sanctos

sortitò capiendos conuenere mille
quingenti. Nec defuere huic tantæ
celebritati Regij Consiliarij , inter-
quos omnes , quam plurima pro Fi-
delibus vita functis suffragia desig-
nata sunt; Sacra verò speciatim pro-
curanda amplius mille schedis in-
scripta. quod Litteræ magnum opus
est , cum pro uno sacro stipendum
octo argenteorum exposci soleat.

III. Etiam vita defuncti spem a- *Schedas*
liquam in ijs Schedis pia religione *secū tu-*
collocarunt. Qui moriens eas ad ex- *nulo in-*
tremum perlegit exemplum , supra *ferunt.*
memoraui. Neapoli septuagenarius *c. s. n. 15.*
duos postremos vitæ annos Sodali- *An. c. 15.*
tio consecrauerat. atque hos tantum *150.*
se vixisse dictabat, amississe reliquos *151.*
nullo fructu hic moriens mandauit
suis, vt schedulas menstruas filo col-
lectas colloqué suspensas sepulturæ
fecum inferrent, testimonium pieta-
tis.

Alter Aletij easdem in speciem *150.*
monilis contextas sibi iussit collo cir- *151.*
cumdati, vt eo seu ornatu seu patro-
cino. *Mor.*

Mortem contra audientior iret.

Quod Oeniponte quoque fecit aliquem annuæ ipsorum referunt Levia hæc videri cuiquam possunt sed pietatis æstimatori magnum est omne, quo Deus colitur.

CIO.

194.
Deus eis
morem
miracu-
lis probat.

IV. Quam vero superis ille cultus gratus fuerit, beneficia, quæ suis inde clientibus contulerunt, satis declarant. Cæsaraugustæ præteribat fortè Sodalis quidam in primis honestus pontem, quem Iberus subterbitur; cumque equus, quo vehebitur, ex inopinato euentu, concitata ac ferocire capillet, equitem in ultra rem crepidinem pontis ita deiecit, ut excussus ex ephippio sedereret in summa trabe transuersa. quod diuinitus factum, ne in flumen præcepit ejceretur, nemo dubitauit, qui locum angustum, equi ferociam & periculum magnitudinem attentè perspexit. cum salutis causa quereretur, eam non de nihilo inuenierunt, quod et ipso tempore eques corollam precatoriæ in honorem D. Augustini

qui eo mense pro tutelari sancto ob-
tigerat, recitauerit.

V. In ea Brasiliorum Sodalitate, An. c10.
quæ à Patribus Collegij Fluminis Ia- 10xc.
nuarij regitur, Sodalis quidam à vi-
ciniis hostibus occupatus confracto
vulneribus capite, & corpore con-
scisso pro mortuo fuerat relictus. Is,
cum primum corpus sentiendi vires
recepit, cruce frontem muniens, S.
Barnabæ Apostoli menstrui patroni
opem implorauit. tum vasto flumini
se commisit, sensitq; auxilium, quod
postularat. nam & vitam polliceri, &
animum addere, & quasi prætentata
manu natantem adiuuare visus est
sanctus; ita in columnis euafit, & præ-
ter omnium exspectationem sanita-
tem quoque recuperauit.

VI. Sed ut animus dignitate præ-
stat corpori, ita pluris facienda bene-
ficia sunt, quæ illi impenduntur, quæ
quæ in hoc consumuntur. Neapoli
duo, quæ narrabo euenerunt, an So- Ad meli-
dalibus, pro comperto non habeo. oram & s.
certè talia sunt, quæ morem illum, de ram re-
quo uocatur.

M

quo

quo agimus, insigniter comendent.
Quidam, quamuis omni vitiorum
generi immersus, ad patres tamen
Societatis accessit, atque ab iis pa-
tronum aliquem in tali scheda scri-
ptum sibi dari petijt; datas est S. Hie-
ronymus sorte eductus. sequentio-
nate cum se quieti dedisset, vidit san-
ctum senem illum truci vultu, at-
tentibus oculis, accensam digitok-
bi fornacem monstrare, atque hor-
ribili voce dicere, in hos quam pri-
mum coniurieris ignes, nisi aliam vi-
uendi rationem instituas. Alius ac-
cepta schedula, somno se dedit, sed
a Dæmonे excitari se sensit, & per-
vix è lecto extrahi; & cum contra-
tam fœdum hostem nulla optio-
arma infelici iuueni suppeterent,
quanta maxima poterat vocis con-
tentione, tutelarem sanctum appel-
labat. ecce tibi illico niueis indu-
vestibus mulier, & Dæmonem con-
uiens: *An nescis, inquit, quibus iu-
nis hic hodie præsidij sese firmaverit?*
non dulit longi rem orationem fa-

dissimum mancipium, & in suas se
tenebras coniecit: mulier ex oculis
abijt. Vita emendatè postea institu-
ta est.

VII. Illud feliciusne sit an lepi-
dius dubito. Ridebat adolescens om-
nem rationem Sodalitij Olyssipo-
nensis petulantius; cuius flagitijs cum
ab uno Sodaliū seuerius castigare-
tur, Age, inquit ille, Schedulam mihi
vnam hoc mense Rhadamanthus ali-
quis ex vrna moueat apud vos; & si
quidem sancti, quem Tutelarem vene-
ror, nomen mihi exierit, ea syngrapha
sit, me Sodalitati vestræ accessurum.
Ergo dies aderat, demittuntur in vr-
nam nomina, sortitò educuntur, eo
ipso nomine, quod optauerat, sche-
da elata est; accepit omen & Albo
Mariano nomen dedit. Ita ioci aliqui
seriam fortunam trahunt.

VIII. Iama quod ad sententias
subscriptas attinet, plus ijs boni in-
est, quam prima fronte ostentant. Nā
vt omittam, quod menti cogitationē
piam subjiciant; s̄pē eam ym habu-
erunt,

erunt, vt insignis vitæ aut morum
commutatio sequeretur. Notæ Vir.
gilianæ sortes ad agendum duces:
nota Diuorum facta, qui sacrorum
verborum auditione lectioneue vi.
tam aliam ingressi sunt. S. Antonius

*S. Athā.
in eius
vita.* audijt: *Vade, vende, quæ habes; veni, sa.
quere, Sibi dictum credidit; & ex eo
quantus?* S. Augustinus cum æstu co-

*S. Aug.
in confess.
l. 8.* gitationum miserrimè iactaretur,
audissetque *Tolle lege, Tolle lege:* Atri.
pui, inquit, *APERVI ET LEGI infi.
lentio capitulum, quo primum conielli*

Ad Rom. *sunt oculi mei: Non in comeditioni.
bus & ebrietatibus, non in cubilibus
impudicitijs, non in contentione &
mulatione: sed induimini Iesum Chri.
stum: & carnis prouidentiam ne feci.
ritis in concupiscentijs. Nec ultravo.
lui legere: nec opus erat. Statim quippe
cum fine huiusc sententiae, quasi luci
sinceritatis infusa cordi meo, omni.
dubitatis tenebrae diffugerunt. Vi.
de è quali principio tantus Doctor in*

*In Orbis
pietatis.* viam deductus sit. Consimilia multa
memorat P. Ioannes Dauid, quæ non
er.

exscribo : sed Sodalibus sua non defunt, quæ alijs quoque in hoc genere exempla exhibeant.

IX. E Camberiensi Sodalitate ad *Ad Relig.*
familiam S. Francisci Capucinorum *gionem*
duo se contulerunt. Hi sententijs in *Vocant.*
menstrua sortitione eductis , ad hoc *cic. 10c.*
vitæ institutum amplectendum per-
motos se fuisse protestati sunt. Ingol-
stadij voto quidam se Religioni de- *cic. 10c.*
uouerat , vt inde morbo remedium *VI.*
quæreret. Conualuit ; & animus æ-
grotare cœpit, atque in dies peius ha-
bere ; ac pessum iuisset ni inter sorti-
tionem Sanctorum ad mentem me-
liorem , votique memoriam & exe-
cutionem subscripta sententia reuo-
catus fuisset. Erat illa ex D. Bernardo: